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Tilsynsnotat 

Ballerup Kommune har udført et partielt tilsyn aftalt m/Peter Bøgh Andersen 

(PBA) den 23. november 2023 - fra Ballerup Kommune deltog Heidi Bay og Lill 

Dueholm. Det partielle tilsyn er som opfølgning på henstilling fra tilsyn udført 

2. november 2022.  

 

Oplagsplads 

Tilsynet omhandlede affaldsoplaget nord for bygningen med to 

opsamlingsbrønde og spildrende. Affaldsplads er overdækket. På pladsen er 

opbevaret palletanke, til opbevaring af vaskevand med sæbe og olierester.  

 

Virksomheden har en miljøgodkendelse, som er givet i 2000. Vilkår 4.1 og 4.2 

beskriver miljøkrav til oplag. Vedhæftet er tegning over indretningen af 

pladsen med de to opsamlingstanke.  

 

På affaldspladsen var det ikke let at se den omtalte spildrende og ej heller 

de to brønde. PBA oplyste at de siden forrige tilsyn i oktober 2023 har åbnet 

brøndene og konstateret at de er tomme. Foto er fremsendt tidligere. RMIG 

plejer at efterse dem hvert andet år (oplyst i mail af 031123). Ved sidste 

kontrol af brøndene er de konstateret tørre og rene.  

 

Fald mod renden er yderst tvivlsom, men idet affaldet/beholderne er opstillet 

på miljøriste har Ballerup Kommune sagt god for den nuværende 

affaldshåndteringsløsning, som vurderes at være i overensstemmelse med 

kommunens erhvervsregulativ. 
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Sandfang 

I forbindelse med gennemgangen af kommunens arkiv er vi stødt på 

oplysninger om et sandfang syd for bygningen. Sandfanget er på tegningen 

placeret ud mod jernbanen (set på tegning fra 1960'erne). PBA var 

ubekendt med det omtalte sandfang - han fik udleveret tegningen, hvoraf 

placeringen fremgår. Det undersøger han og vender tilbage. Ballerup 

Kommune følger op på næste tilsyn.  

 

Indendørs udgravning til nyt fundament 

På tilsynet fik vi forevist igangværende arbejde med udgravning til ca. 2 

m.u.t. for nyt fundament til en nyindkøbt maskine. Dette arbejde var ikke 

anmeldt til kommunen, grunden er både V1- og V2-kortlagt. Der var syn og 

lugt af olie i udgravningen. Dette forhold bliver der nu taget hånd om, jf. 

sagsnummer 09.08.05-P19-27-23. 

 

 

Med venlig hilsen 

Heidi Uttenthal Bay (HBAY) 

Miljømedarbejder 

 


